Shogeria "Xhengo" Shpk

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacioni pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BN =

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston € aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen € amortizimit 15 % ne vit.
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B. Shenime per zerate Pasgyrave Financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare 10,632,339 leke
1 Banka 7,914,071 leke
2 Arka 2,718,268 ¢
2 Te drejta te arketueshme
1 Nga aktiviteti | shfrytezimit 193,551,698 leke
4 Te tjera
> Tatim Fitimi... .o o ceriennrererecnnammsei 13,343,884 leke
> Parapagime dogane.............ooooueeii e 50,101 "
> Parapagime per furnizime.............co..cooe o 1,871,679 "
FINLANDA SHPK 1,871,679
Shuma 15,265,664
3 Inventari.

1 Gjendja e inventarit ne 31.12.2021 eshte 8.150.700 leke (sipas listes bashkengjitur)

4 Aktive afatgjata materiale.
Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.Ato ne bilanc perbehen

si me poshte:
1 Toka dhe ndertesa 132,401,368 leke
2 Impiante dhe makineri 16,144,749 "
3 Te tjerainstalime e pajisje 1,560,398 "
Shuma 150,106,515 "
Struktura e aktiveve afatgjata materiale eshte si me poshte:
Vlera Bruto Amortizimi Vlera Neto

1 Toka 61,072,000 0 61,072,000
2 Ndertime 109,597,776 38,268,408 71,329,368
3 Instalime tek,makineri pjisje et 14,401,880 5,645,322 8,756,558
4 Mjete transporti 20,555,044 13,166,853 7,388,191
5 Pajisje zyre 742,713 98,609 644,104
6 Pajisje informatike 1,177,755 261,461 916,294

Shuma 205,855,053 57,440,653 150,106,515

5 Aktivet jo materiale

1 Patenta tregetare 55,796 leke

6 Detyrimet afatshkurtra
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 25,959,807 leke

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sig shoq.

> Te pagueshme ndaj punonjesve 0 leke

> Sigurime shogerore+TAP ( dhjetor 2021) 416,743 "
Shuma 416,743 "
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Shenime per zerat e Pasgyrave Financiare. ( Vazhdim )

9 Detyrime tatimore
STPUBEE. e uiicesssss e sirsneast iRk R 834,004 leke

7 Kapitali Aksionar | shogerise ne vieren 205 000 000 Leke

8 Rezerva Rivleresimi 40,960,022 leke
9 Rezervat
1 Rezerva ligjore 2,856,897 leke
2 Rezerva statutore 35,000 "
Shuma 2,891,897 "

10 Fitime te pashperndara ne shumen 98.500.000 leke.

11 Fitime (Humbje) e vitit financiar pas zbritjes se tatimit mbi fitimin eshte 3.200.239 Leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

12 Shitjet Neto.

> Nga kryerja e punimeve dhe sherbimeve 165,712,068 leke
13 Te ardhura te tjera te shfrytezimit

> Te ardhura nga gera 2,824,800 leke
14 Lendet e para dhe sherbimet. 74,121,427 leke
15 Shpenzime te personelit.

> Pagat 16,876,718 leke

> Sigurimet Shogerore 2,816,795 "

Shuma 19,693,513 "

16 Shpenzime te amortizimit 706,624 leke
17 Shpenzime te tjera shfrytezimi.

> Sherbime nga te trete 865,759 leke

> Punime te kryera nga te trete 63,472,947

> Shpenzime per telefon 363,603 "

> Energji elektrike dhe uje 50,677 "

> Siguracion 616,539 "

> Taksa regjistrimi mjete 426,703 "

> Sherbime doganore 757,337 "

> Transport 377,044 "

> Taksa vendore 580,927 "

> Te tjera 5,050 "

> Kancelari 13,288 "

> Mirmbajtje e riparime 1,910,896 "

> Gjoba 17,064 "

> Humbje nga AQT 579,653

Shuma 70,037,487 "
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Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare. ( Vazhdim )

18 Te ardhura financiare

> Te ardhura nga kursi | kembimit 5181 "
Shuma 5181 "
19 Shpenzime financiare.
> Humbje nga kursi 56,579 leke
> Komisione bankare 158,421 "
Shuma 215,000 leke
Te Ardhurat gjithsej 168,542,049 leke
Shpenzime gjithsej 164,774,051 leke
20 Fitimi ( Humbja ) para tatimit.
Fitimi para tatimit 3,767,998 leke
21 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin.
Rezultati para Tatimit 3,767,998 leke
Shpenzime te panjohura 17,064 leke
Fitimi Tatimor 3,785,062 leke
Tatim Fitimi 15% 567,759 leke

22 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit 3,767,998 leke
Tatim Fitimi 567,759 leke
Fitimi neto i ushtrimit 3,200,239 leke

Hartoi Administratori
Elena Hoxhalli (Ali Xhengo )
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